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Kazimierz Rynkiewicz

Gdy zmarł Stanisław Lem, ktoś
przypomniał jego słowa, że to co da się
pomyśleć, to jest. To co dla wielu jest
odkryciem na granicy olśnienia, dla wie-
lu innych jest chlebem powszednim.
Tak daleko stąd do prawdy. Tak dalece
prawda rozmija się z naszą wyobraźnią
o niej, że stoimy pod lampą i jest nam
ciemno.

To co odkrył Lem, zapewne na uży-
tek ludzi nauki, religia znała od tysięcy
lat; na początku było Słowo... a Słowo
ciałem się stało...

W okresie, gdy intensywnie poszu-
kiwałem swojego sensu życia, spotka-
łem człowieka, który rzekł do mnie sło-
wo na temat słowa. Przechodząc okres
fascynacji nauką i jej poszukiwaniem
dowodów na istnienie Boga, szukałem i
pytałem. I otóż ten człowiek dał mi
najprostszy z możliwych dowodów.
Powiedział, że nie można nazwać cze-

Uczyniæ s³owo
goś, co nie istnieje. Istnieje to, co nazy-
wamy.

- Słowo Bóg jest najlepszym dowo-
dem na to, że on istnieje. - stwierdził.
Gdyby nie istniał, nie moglibyśmy go
nazwać. - dowodził. A zajmował się
właśnie lingwistyką, i to nie byle jaką.
Przekładał różne języki na sanskryt.
Taki język, o którym wiadomo, że jest,
a nikt go nie używa. Ponoć zawiera
wszystkie fonemy, jakie po trochu znaj-
dują się w różnych językach świata
(wieża Babel?). To przypomniało mi
się, jak przeczytałem słowa Lema, że to
co da się pomyśleć, to jest. Można po-
myśleć – nihil novi. Nic nowego. Ale
znając tę z natury przecież prostą zasa-
dę zaczynamy rozumieć pojęcie brzy-
twy Okhama, by nie mnożyć bytów, ale
także to, dlaczego milczenie jest złotem,
a także to, co znaczy modlitwa i nie
wódź nas na pokuszenie, ale także –
zgrzeszyłem myślą, mową, uczynkiem
i zaniedbaniem. Więc znowu możemy
wrócić do Lema, że jeżeli zło da się
pomyśleć, to ono jest. Tak samo można
pomyśleć – dobro.

W tym tkwi tajemnica Jana Pawła II.
Myślał – dobro, mówił – dobro, czynił
– dobro. Świętość polega na zachowaniu

jedności myśli, słów i uczynków. Wy-
starczy znowu zagłębić się w słowo;
religia z łacińskiego to religare; gdzie
„re” oznacza powrót a „liga” to związa-
nie (stowarzyszenie, połączenie, więź
itp.). Człowiek religijny więc jest czło-
wiekiem, który ponownie łączy się z
Bogiem, ale też ze sobą, scala się, dążąc
do jedności myśli, słów i uczynków.
Czy można w myśl tej triady zostać
świętym? Jak jest to trudne świadczy
ilość świętych na tym naszym świecie.
Zazwyczaj co innego myślimy, co inne-
go mówimy i co innego robimy. Można
by powiedzieć: tak, tak – nie, nie, a co
resztę to od diabła. Ale i z tym jest
bardzo trudno w życiu codziennym.
Dlatego kościół jest po to, by po upad-
kach wracać do niego, by przywracać
utraconą w życiu codziennym spójność
w sobie i więź z Bogiem; Tym, Który
Jest. W ciszy, modlitwie, pieśni. Kto
śpiewa dwa razy się modli. Więc śpie-
wajmy.

I jeszcze jedno powiedział mi ów
człowiek, którego spotkałem. Że naj-
większą chorobą, na którą nie znajdzie
się lekarstwa w żadnym podręczniku
medycyny jest egoizm. To on powodu-
je cierpienia i jest przyczyną wielu cho-

rób. A brak spójności to prosta droga do
rozdwojenia jaźni, chorób psychicz-
nych i fizycznych. Odeszli Jan Paweł II
i Stanisław Lem. Pierwszy wiedział,
drugi szukał lub domyślał się. A może
jednak nie stawiał zasadniczych pytań
w dziedzinie nauki, jak chociażby ta-
kich – skąd płynie głos i myśl. Znamy
narzędzia – mózg i struny głosowe, ale
wciąż nie udaje nam się wykroić tego
zbiorniczka, z którego wypływają.
Więc wciąż pozostaje nam być pod-
miotem, który szuka miotacza.

I jak to przełożyć na nasze codzien-
ne życie, tu w Gryficach, anno domini
2006? Jakoś trzeba się przynajmniej
starać. Miało być o papieżu. Mam na-
dzieję, że chociaż trochę jest.

Dzisiaj, 5 kwietnia, o godz.
17.00 nastąpi otwarcie Biura Se-
natorskiego senatora PiS Jacka
Sauka. Biuro mieści się w lokalu
przy ul. Wałowej 8. O godz. 18.00
w GDK odbędzie sie otwarte spo-
tkanie z senatorem Saukiem.   (r)

PiS otwiera
biuro
senatorskiego

Śmiało można postawić takie pyta-
nie: czy ktoś robi sobie z nas żarty? I
dlaczego?

Jeden płaci, a drugi już nie musi?
Chyba coś tu jest nie do końca w po-
rządku…

Po raz kolejny są anonse do płatne-
go parkingu szpitala wojewódzkiego
w Gryficach. Ludzie nie mogą nasta-
wić się pozytywnie do zjawiska płat-
nego parkingu, jeżeli zauważają fakt,
iż raz się płaci, a raz nie. Od czego to
zależy? Nie wiadomo. Jedziesz w nie-
dzielę po południu – nie płacisz,

Negatywnie został rozpatrzo-
ny wniosek Powiatowego Ludo-
wego Międzyszkolnego Klubu
Sportowego “Chrobry” w Gryfi-
cach dotyczący przyznania sty-
pendium dla dwóch zawodników
Klubu.

Zdaniem zarządu powiatu reali-
zacja powyższego wniosku nie nale-
ży do zadań własnych Powiatu i przy

Dyrektor Zespołu Szkół Ponad-
gimnazjalnych w Płotach zwrócił się
z wnioskiem w sprawie wyodrębnie-
nia środków finansowych z przezna-
czeniem na pomoc zdrowotną dla
nauczycieli ZSP w Płotach.

- w budżecie szkoły nie zostały
zaplanowane środki na ten cel. Do-
datkowym utrudnieniem w tym te-
macie jest brak aktów wykonaw-
czych do ustawy Karta Nauczyciela
– stwierdzono na posiedzeniu zarzą-
du. Do rozpatrzenia powyższego
wniosku samorządowcy powrócą
po ustaleniu ostatecznej kwoty sub-
wencji dla Powiatu Gryfickiego.   (r)

obecnym stanie prawnym Powiat
nie posiada wolnych środków finan-
sowych.

Pozytywnie za to rozpatrzono
wniosek klubu “CHROBRY” w
Gryficach o dofinansowanie kosz-
tów uczestnictwa w Halowych Mi-
strzostwach Polski Juniorów w
Spale. Na realizację tego wniosku
„Chrobry” otrzymał 240 zł.        (s)

wjeżdżasz bez niczego, na drugi dzień
szlaban zamknięty i koniec, bez biletu
nie wjedziesz. Pacjencie płać!

Jak informuje nas Kierownik ds.
Technicznych pan Roman Miksza, par-
king jest płatny całodobowo we
wszystkie dni tygodnia.

- To, co zostało zauważone, czyli
nieodpłatny wjazd na teren parkingu
niekoniecznie musiało być uchybie-
niem ze strony pracowników. Być
może wpuszczali oni pracowników
ZOZ-u Gryfice, którzy zgodnie z roz-
porządzeniem dyrektora mają wjazd

darmowy.” – powiedział pan Miksza.
Kolejną, niezbyt miłą sprawą na

temat, której podejmowane są dyskusje
przez gryficzan, jest stan nawierzchni
parkingu…

- Nie dość, że muszę płacić za
wjazd, to jeszcze jestem narażona na do-
datkowe koszty z tytułu zniszczeń i
uszkodzeń mojego pojazdu – mówi
pani Katarzyna wskazując na dziurawą
nawierzchnię.

Kierownik ds. Technicznych odpo-
wiada na zarzuty:

- Droga wewnętrzna oczywiście
będzie remontowana. Koszty będą
pokryte z dochodów, jakie przy-
noszą opłaty uiszczane z płatnego
wjazdu na teren szpitala. Wykona-
nie remontu nawierzchni przewi-
dziane jest do czerwca br. – tłuma-
czy Roman Miksza.                Żwirek

Pomoc zdrowotna
dla nauczycieli

Nie dali
na stypendium,
dali na zawody

Sprawdzamy i interweniujemy w sprawie g³osów czytelników

„¯arty?!”
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Dnia 1 kwietnia br. fani i miłośni-
cy dwóch kółek i szybkiej jazdy roz-
poczęli swój sezon – sezon moto-
cyklowy 2006. Rozpoczęcie miało
miejsce w Trzebiatowie. Zapo-
czątkowała je uroczysta msza
święta w intencji Papieża Jana

Sezon motocyklowy 2006 rozpoczêty

Pawła II, podczas której nastąpiło
poświęcenie motocykli. Mszę cele-
browało 3 księży: ks. Piotr z Trzebia-
towa, ks. Roman z Benic i ks. Robert
z Kołobrzegu. Łącznie przybyło
około 40 motocykli: z terenu po-
wiatu gryfickiego, choć nie tylko.

Po mszy wszyscy jedną zwartą
grupą paradnie przejechali ulicami
Trzebiatowa, na moment przysta-
nęli na placu i stamtąd udali się na
zorganizowany w Benicach piknik,
którym mieli uczcić i przypieczęto-
wać nowo rozpoczęty sezon.      (m)

Zatwierdzony został wynik prze-
targu na ubezpieczenie mienia po-
wiatu gryfickiego. Wpłynęły cztery
oferty. Komisja przetargowa wybra-
ła ofertę firmy Warta ze Szczecina za
225.332,70 zł. Jest to cena za ubez-
pieczenie mienia w okresie 3 lat.  (r)

Na lutowym posiedzeniu zarząd
powiatu podjęta została uchwała w
sprawie ustalenia wysokości dodat-
ków funkcyjnych i motywacyjnych
dla dyrektorów szkół oraz placówek
oświatowych i opiekuńczo - wycho-
wawczych.

Zdecydowano, że dodatki funk-
cyjne i motywacyjne dla dyrektorów
szkół i placówek oświatowych i opie-
kuńczo – wychowawczych przyzna-

je zarząd powiatu. Jego tez decyzją
wyżej wymienione dodatki dla
wszystkich dyrektorów szkół oraz
placówek oświatowych i opiekuńczo
– wychowawczych pozostają na tym
samym poziomie, co do tej pory.

Przyznano ponadto dodatek
funkcyjny Jadwidze Wypijewskiej,
która od dnia 31.01.2006 r. pełni
funkcję dyrektora ZSP im Wincente-
go Witosa w Płotach.                   (s)

Przyznali
dodatek funkcyjny

Na wniosek Państwowego Po-
wiatowego Inspektora Sanitarnego
w Gryficach zostanie zakupiony je-
den fantom piersi. Związane jest to
z realizowanym programem “Różo-
wa Wstążeczka” prowadzonym w
placówkach ponadgimnazjalnych
na terenie Powiatu Gryfickiego.   (s)

Po kolejnym przeanalizowaniu
ofert złożonych w przetargu na
zakup sprzętu komputerowego
dla Starostwa Powiatowego w
Gryficach komisja przetargowa
odrzuciła trzy oferty. Oferty te nie

spełniały wymogów określonych
w SIWZ. Cena złożonej ważnej
oferty przewyższała kwotę, jaką
zamawiający może przeznaczyć na
finansowanie tego zadania, dlatego
Zarząd unieważnił przetarg.      (r)

Przetarg nie wa¿ny

Zakupi¹
fantom

Bêd¹ powiat
ubezpieczaæ
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OFERTY PRACY

Powiatowy Urz¹d Pracy
w Gryficach 384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 27 marca br.
nastêpuj¹cymi ofertami pracy:

Gryfice
- kierowca kat. D, kierowca kat. C+E –
praca na terenie kraju i za granicą;
- spedytor – wyższe (transport lub logi-
styka), dobra znajomość j. niemieckiego,
mile widziana znajomość j. angielskiego
- kasjer – biegła znaj. j. niemieckiego,
obsługa komputera
- kierowca kat. C
- księgowa – średnie, staż pracy min. 3
lata, biegła obsługa komputera, znaj. księ-
gowości, rozliczenia z budżetem, znaj.
programów finansowo – księgowych,
umiejętność sporządzania sprawozdań fi-
nansowych, dyspozycyjność.
- projektant programów graficznych –
wyższe, bardzo dobra obsługa komputera,
obsługa programów graficznych
- mechanik samochodowy – zawodowe,
mechanika samochodów ciężarowych,
mile widziany staż pracy.
- sprzedawca – min. zawodowe, mile wi-
dziany staż pracy, obsługa kasy fiskalnej
- sekretarka – średnie, obsługa komputera
- strażak – min. średnie, obywatelstwo
polskie, uregulowany stosunek do służby
wojskowej, niekaralność
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 5 lat, znajo-
mość j. obcego
- robotnik budowlany – staż pracy wyma-
gany ok. 3 lat (umiejętności w zawodach
glazurnika, malarza oraz montaż płyt
regipsowych (praca w delegacji – woj. za-
chodniopomorskie);
- operator koparki – staż pracy min. 2-3
lata, uprawnienia do obsługi koparki;
- brukarz
- kierownik budowy – staż pracy min. 4
lata, umiejętności wyceny kosztorysowej;
- murarz – płytkarz;
- ślusarz – spawacz,
- pracownik myjni samochodowej,
- sprzedawca
- sprzedawca – praca w Gryficach
- pielęgniarka
- drukarz – średnie, staż pracy mile widziany
- operator maszyn drukujących – zawodo-
we lub średnie techniczne
- fryzjer, koordynator sprzedaży – min.
1 rok po kursie, 1/2 etatu
- kosmetyczka – studium kosmetyczne
lub roczny kurs
- barmanka – osoba z Gryfic
 - operator maszyn i urządzeń metalur-
gicznych (spawanie, gięcie blachy, znajo-
mość czytania planów technicznych)
- spawacz elektr. gazowy – spawanie alu-
minium i stali
- cukiernik – zawodowe
- fryzjer – zawodowe
- elektryk – ZSZ lub średnie, upr. SEP do 1KV
- główna księgowa – wyższe ekonomicz-
ne, staż pracy 5 lat w jednostkach budże-
towych, obsługa komputera
- fryzjer damsko – męski – zawodowe
- mechanik samochodowy, elektryk sa-
mochodowy, blacharz samochodowy –
zawodowe lub średnie, staż pracy 5 lat.
- brukarz z uprawnieniami
- ratownik wodny

(PŁOTY) 31 marca br. ze wzglę-
du na uroczystą część sesji Rady Po-
wiatu, Rada Miejska w Płotach po-
siedzenie swoje rozpoczęła we
wczesnych godzinach. Radni pło-
towscy udzielili burmistrzowi abso-
lutorium, wysłuchali sprawozdań z
działalności w roku 2005 jednostek
organizacyjnych gminy.

Po przejściu przez sprawy regu-
laminowe: otwarciu posiedzenia,
stwierdzeniu quorum, przyjęciu po-
rządku obrad oraz protokołu z ostat-
niego posiedzenia zebrani wysłu-
chali informacji burmistrza Płotów i
przewodniczącego Rady z prac mię-
dzy sesjami. W tym momencie zebra-
ni uczcili minutą ciszy pamięć Papie-
ża Jana Pawła II, po której wystąpiła
młodzież z Gimnazjum Nr 1 w Płotach
z montażem słowno – muzycznym.

Następnie przyjęli sprawozdania
z działalności w roku ubiegłym jed-
nostek organizacyjnych gminy:
Przedszkola Miejskiego, Szkoły
Podstawowej, Publicznego Gimna-

zjum Nr 1 w Płotach, Ośrodka Pomo-
cy Społecznej, Zakładu Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej.

Radni przyjęli regulamin dostar-
czania wody i odprowadzania ście-
ków w gminie Płoty oraz sprawozda-
nia z działalności Urzędu Miejskie-
go, burmistrza oraz z działalności fi-
nansowej gminy i wykonania zadań
rzeczowych w 2005 roku.

Po przedstawionych sprawoz-
daniach radni udzielili burmistrzo-

wi Płotów absolutorium. Przed
tem wysłuchali opinii Komisji Bu-
dżetu, Finansów i Rolnictwa o wy-
konaniu budżetu gminy w 2005
oraz uchwały Składu Orzekające-
go Regionalnej Izby Obrachunko-
wej w Szczecinie w sprawie wyda-
nia opinii o sprawozdaniu z wyko-
nania budżetu.

W trakcie sesji radni wyrazili po-
nadto sprzeciw w sprawie hodowli
trzody chlewnej w Smolęcinie.      (s)

Burmistrz dosta³ absolutorium

W związku z powyższym Gryficki Dom Kultury ogłasza
konkurs ofert cenowych na stoiska na prawach wyłączności:

stoiska gastronomiczne
ogródek piwny
plac zabaw dla dzieci
Oferty pisemne należy złożyć w zamkniętych kopertach z

dopiskiem” Gryficka Majówka” w sekretariacie Gryfickiego
Domu Kultury lub przesłać pocztą na adres 72-300 Gryfice, ul.
Niepodległości 53 w terminie do dnia 20 kwietnia 2006 r.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w dn. 21.04.2006 r.
Jednocześnie Organizator konkursu zastrzega sobie pra-

wo do jego unieważnienia, bez podania przyczyn.

Wszelkich informacji udziela Gryficki Dom Kultury pod nr
telefonu 091 384 26 88 lub e-mail: infogdk@o2.pl .

Gryficki Dom
Kultury informuje

GDK informuje, ¿e w dniach 1–3.05.2006 r.
na Placu Zwyciêstwa  w Gryficach odbêdzie
siê impreza plenerowa „Gryficka Majówka”.



Str. 5INFORMACJE - REKLAMAgazeta gryficka  5.04.2006 r.

Roznoszenie
ulotek

Szybko i fachowo
Tel. 0507 126 422

DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii
£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

Od kilku już lat mieszkańcy Char-
nowa w gminie Płoty domagają się
wykonania drogi do tej miejscowości.
Przed każdą zbliżającą się kampanią
wyborczą słyszeli jedno: że droga bę-
dzie. Drogi nie ma, a dla mieszkańców
poruszanie się po niej jest udręką.

Droga powiatowa to odcinek trasy
od Charnowa do Gryfic, gminna zaś
prowadzi z Charnowa do Wyszoboru.
Mieszkańcy piszą pisma do starosty
powiatu gryfickiego i władz gminy Pło-
ty. Jak na razie bez widocznego efektu.
Miejscowość istniejąca od ponad 200
lat nie doczekała się do dnia dzisiejszego
utwardzonej drogi.

- Obecna droga w okresach: jesien-
no, zimowym i wiosennym jest nie do
zniesienia – piszą mieszkańcy w pi-
smach do władz – ponieważ od drogi as-
faltowej jest jeden kilometr do wioski,
to nie ma możliwości inaczej się dostać
do domu tylko po błocie.

Zwracano się z pismem również i do
burmistrza gminy Płoty o utwardzenie

Mieszkañcy
Charnowa
chc¹ drogi

drogi gminnej łączącej Charnowo z
Wyszoborem.

- Droga ta w roku 2005 została udroż-
niona i przywrócona do użytku, lecz jest
to droga o podłożu gliniastym i jesienią,
po przejechaniu kilku pojazdów stała się
naszą udręką – żalą się mieszkańcy –
dziury i błoto uniemożliwiają nam przej-
ście do sklepu i kościoła.

Dodają, że na zebraniu przedwybor-
czym w Wyszoborze w roku już 2004
burmistrz obiecywał, że droga gminna od
Charnowa do Wyszoboru będzie utwar-
dzona i my wszyscy głosowaliśmy za
tym. Obecnie kończy się już kolejna ka-
dencja i drogi nadal nie ma. Nawet gdyby-
śmy chcieli chodzić drogą okrężną do
szosy to również ten odcinek drogi po-
wiatowej jest w okropnym stanie. Jesie-
nią i wiosną nie ma przejścia w normal-
nych butach, trzeba zakładać gumowce.

Zbierane są podpisy mieszkańców,
pisane są pisma do władz. Więc może
czas najwyższy drogę doprowadzić do
stanu przyzwoitości.                      (s)
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- hydraulik – zawodowe, umiej. lutowania
rur miedzianych
- kucharz – zawodowe, staż pracy mile
widziany, praca w Pobierowie
- pomoc kuchenna – zawodowe, staż pra-
cy mile widziany, praca w Pobierowie
- sprzedawca
- doradca finansowy – średnie, obsługa
komputera, Internetu
- cieśla – dekarz – wymagany staż pracy
- posadzkarz, betoniarz – zawodowe,
wymagany staż pracy
- operator żurawia samochodowego – upr.
na żurawie samochodowe, staż pracy 2 lata
- sprzedawca – dział ogrodniczy – wy-
kształcenie kierunkowe mile widziane
- kierowca C+E – świadectwo kwalifikacji
- sprzedawca – wykształcenie zasadnicze
- sprzątaczka – orzeczenie o stopniu nie-
pełnosprawności
- glazurnik
- robotnik budowlany
- stolarz
Waniorowo
- nauczyciel matematyki – wyższe kie-
runkowe, kurs pedagogiki specjalnej
- wychowawca w internacie – wyższe:
pedagogika opiekuńczo – wychowawcza,
kurs pedagogiki specjalnej
Rybokarty
- pracownik do ostrzenia pił
- sztaplarz
- pracownik fizyczny
Trzebiatów
- psycholog - wyższe, psychologia kli-
niczna
- murarz, cieśla, kierownik budowy (do-
świadczenie wymagane. Praca na terenie
kraju)
- technolog robót wykończeniowych
- dekarz - kierunkowe, staż pracy mile
widziany
- instruktor nauki jazdy kat. „B”
- pomocnik plastyka – min. zawodowe,
wymagany staż pracy, zdolności manual-
ne, osoby z Trzebiatowa lub okolic
- spawacz elektryczny – upr. do spawania
konstrukcji stalowych PRS
- nauczyciel j. angielskiego - wyższe
P³oty
- spawacz - upr. podstawowe do spawania
półautomatem spawalniczym (w osłonie
gazów ochronnych)
- spedytor – min. średnie, staż pracy, bie-
gła znaj. j. niemieckiego
- sprzedawca – min. zawodowe
Wyszobór
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwali-
fikacji
S³udwia
- mechanik maszyn – staż pracy min. 1
rok, upr. na piłę motorową
- operator maszyn i urządzeń do obróbki
drewna
Rewal
- kucharz, kelner
- nauczyciel biologii, wychowania fizycz-
nego, religii, j. niemieckiego, wychowaw-
ca – wyższe magisterskie (studia dzienne),
przygotowanie w zakresie resocjalizacji.
Praca od września.
- recepcjonista, kelner – średnie, znaj. j.
niemieckiego.
- recepcjonista – średnie, znaj. j. niemiec-
kiego
- kelner – znaj. j. niemieckiego w stopniu
komunikatywnym
- recepcjonista – znaj. j. niemieckiego,
mile widziana znaj. j. angielskiego

Po otwarciu sesji przez przewodni-
czącego Rady Miejskiej, stwierdzeniu
prawomocności obrad, przyjęciu pro-
tokołu z poprzedniej sesji, ustaleniu
porządku obrad, burmistrz przedstawił
sprawozdanie z wykonania budżetu
gminy Gryfice za 2005 rok. Stanowisko
Komisji Rewizyjnej przedstawił An-
drzej Kubalica, która pozytywnie za-
opiniowała wykonanie budżetu. Regio-
nalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie
również pozytywnie zaopiniowała
sprawozdanie Burmistrza Gryfic z wy-
konania budżetu jak również wniosek
Komisji Rewizyjnej w sprawie udziele-
nia absolutorium Burmistrzowi Gryfic
za 2005 r. z tytułu wykonania budżetu
gminy. Po wysłuchaniu sprawozdań
radni jednomyślnie podjęli uchwałę w
sprawie udzielenia absolutorium Bur-
mistrzowi Gryfic za ubiegły rok.

W następnym punkcie podjęto
uchwały w sprawie zmiany budżetu i
zmian w budżecie gminy na 2006 r. oraz
naniesiono zmiany w planach finanso-
wych zakładów budżetowych na rok
bieżący.

Zatwierdzono taryfy zbiorowego
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego od-
prowadzania ścieków dla Zakładu Go-
spodarki Komunalnej oraz taryfy dla
Wodociągów Zachodniopomorskich Sp.
z o.o. w Goleniowie za zbiorowe zaopa-
trzenie w wodę na terenie gminy Gryfice.

Radni zdecydowali również w spra-
wie wynagradzania nauczycieli zatrud-
nionych w szkołach i placówkach pro-
wadzonych przez Gminę Gryfice na
okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2006r.

Przyjęte zostało sprawozdanie z
realizacji zadań ujętych w harmonogra-
mie zadań do Gminnego Programu Pro-
filaktyki, Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych i Przeciwdziałania Nar-
komanii za 2005 r. oraz naniesiono
zmiany do harmonogramu zadań i kosz-
tów ich realizacji.

Podjęto ponadto uchwały w spra-
wie realizacji inwestycji (boisko spor-
towe w Trzygłowie, Prusinowie,
Ościęcinie i Rotnowie.

Zdecydowano o zbyciu w drodze
bezprzetargowej nieruchomości poło-
żonych przy ul. Broniszewskiej w
Gryficach z przeznaczeniem na popra-
wę warunków nieruchomości przyle-
głych oraz w sprawie przejęcia na wła-
sność Gminy nieruchomości położonej
w Gryficach stanowiącej działkę nr 103/
4 wykorzystywaną jako ciąg pieszy
ulicy Ks. St. Ruta.

Kolejną podjęta uchwałą była
uchwała w sprawie nieodpłatnego prze-
jęcia od PKP S.A na własność Gminy
nieruchomości położonej w Gryficach
przy ul. Kamieńskiej 40 oraz uchwała w
sprawie sprzedaży w drodze bezprze-
targowej lokalu użytkowego położone-
go w Gryficach przy ul. Nadrzecznej 2
(Zakład fryzjerski “Kosmyk”).

Radni zdecydowali w dalszej części
obrad w sprawie przeniesienia w formie
aportu nieruchomości gruntowej będą-
cej własnością Gminy Gryfice oraz w
sprawie nieodpłatnego przejęcia na
własność Gminy nieruchomości poło-
żonej w obrębie Prusinowo oraz nieru-
chomości położonych w obrębie geode-
zyjnym Rotnowo i Ościęcin.

Tematem punktu przedostatniego
była sprawa hodowli trzody chlewnej
w miejscowości Smolęcin. Tu radni
wyrazili sprzeciw dla tej inwestycji.

Na zakończenie zatwierdzono pla-
ny pracy Komisji Stałych Rady Miej-
skiej na 2006 r.

W punkcie wolne wnioski i zapyta-
nia radni kierowali sporo uwag i zapy-
tań:

- radny Stanisław Gołębiewski
przepraszał za spóźnienie na obrady,
powodem którego była praca nad pro-
gramem dotyczącym melioracji wodnej
na terenie powiatu gryfickiego;

- radny Tokarczyk mówił o złym
stanie nawierzchni ulicy Sportowej i
apelował o interwencję kilku stron

- radny Jan Major mówił, że nie
tylko ważne są drogi w mieście, ale
wszędzie np. do Rzęsina, Wołczyna.

- wiceprzewodnicząca Rady Miej-
skiej Teresa Błaszczyk pytała, czy
burmistrz – gospodarz gminy nie może
pójść do starosty – gospodarza powia-
tu w celu rozwiązania problemu jakim
jest zły stan dróg;

- przewodniczący Rady Miej-
skiej Władysław Gliźniewicz mówił
o liście otwartym publikowanym w
prasie lokalnej dotyczącym prze-
znaczenia kwoty 35 tys. z budżetu
gminy na budowę pomnika Papieża.
W tej samej sprawie jedna z mieszka-
nek Gryfic pisała również list w for-
mie elektronicznej.                        (r)

Opinia RIO pozytywna
W sali konferencyjnej Urzêdu
Miejskiego w Gryficach w
dniu 4 kwietnia br. odby³a siê
sesja Rady Miejskiej. Radni
udzielili absolutorium dla
burmistrza Gryfic z tytu³u
wykonania bud¿etu.

Kolejna sesja Rady Powiatu Gryfic-
kiego odbyła się na Zamku Nowym w
Płotach 31 marca br. W trakcie obrad wy-
słuchano informacji oraz sprawozdań z
działalności jednostek. Podjęto kilka
uchwał.

Po przejściu przez sprawy regula-
minowe: otwarciu posiedzenia,
stwierdzeniu quorum, przyjęciu po-
rządku obrad oraz protokołu z ostat-
niego posiedzenia, przyjęto sprawoz-
danie z prac zarządu powiatu między
sesjami. Wysłuchano w dalszej części
informacji na temat stanu sanitarnego
powiatu gryfickiego za rok ubiegły, jak
również dwóch sprawozdań: z działal-
ności Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Gryficach za 2005 rok oraz
z prac Komisji Bezpieczeństwa i Po-
rządku Publicznego.

W trakcie obrad została przedsta-
wiona informacja Zarządu Powiatu do-

tycząca protokołu Komisji Rewizyjnej z
przeprowadzonej kontroli w Domu Po-
mocy Społecznej w Jarominie.

Po wysłuchaniu informacji i spra-
wozdań podjęto uchwałę w sprawie
zmiany Statutu Związku Celowego Po-
wiatów Województwa Zachodniopo-
morskiego. Następnie dokonano wybo-
ru delegata Powiatu Gryfickiego do
Zgromadzenia Ogólnego Związku Po-
wiatów Polskich – został nim starosta
Kazimierz Sać.

W dalszej części dokonano zmiany
wynagrodzenia Powiatowego Rzeczni-
ka Konsumentów. Podjęto również
uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu
określającego wysokość stawek oraz
szczegółowe warunki przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadni-
czego, szczegółowe warunki obliczania i
wypłacania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe i godziny doraźnych

zastępstw oraz wysokość i warunki
wypłacania innych świadczeń wynika-
jących ze stosunku pracy nauczycieli w
szkołach i placówkach prowadzonych
przez powiat w roku bieżącym.

Określono także zasady częścio-
wego lub całkowitego zwalniania z
opłat za posiłki w stołówkach Specjal-
nego Ośrodka Szkolno – Wychowaw-
czego i Młodzieżowego Ośrodka Wy-
chowawczego.

Kolejna podjęta uchwała to uchwała
w sprawie określenia zadań i wysokości
środków Państwowego Funduszu Reha-
bilitacji Osób Niepełnosprawnych dla
Powiatu Gryfickiego.

Po uchwaleniu zmian w budżecie
powiatu na rok 2006 zatwierdzono pla-
ny pracy komisji stałych Rady Powiatu
Gryfickiego na rok 2006. Uchwalono
plan pracy Komisji Rewizyjnej oraz
plan pracy Rady Powiatu.                (r)

Wysłuchali sprawozdań oraz wybrali delegata
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- kelner, pokojowa, konserwator – palacz
C.O., dozorca (nocny)
- kucharz – wymagany staż pracy
- pomoc kuchenna
- kelner – wykształcenie średnie
- pokojowa
- sprzedawca – zawodowe, obsługa kasy
fiskalnej
- kucharka – staż pracy
- recepcjonista – znaj. j. niemieckiego
- recepcjonista, kucharz, kelner
- kelnerka – staż pracy
- kelner
Niechorze
- sprzedawca – zawodowe, obsługa kasy
fiskalnej, dyspozycyjność i komunika-
tywność
- fryzjer – kierunkowe lub kurs, mile wi-
dziany staż pracy – praca od kwietnia
- konserwator
- kucharz do pizzeri
- menadżer – b. dobra znaj. j. niemieckie-
go, staż pracy 3 lata, znaj. rynku zachod-
niego w tematyce wczasowo – rehabilita-
cyjnej.
- recepcjonistka – znaj. j. niemieckiego,
mile widziany staż pracy,
- pokojowa
- pomoc kuchenna
- kucharz – staż pracy min. 5 lat
- kelner – barman – znaj. j. niemieckiego
w stopniu komunikatywnym
- fizykoterapeuta – staż pracy min. 3 lata,
znaj. j. niemieckiego w stopniu komuni-
katywnym
- sprzedawca
Trzêsacz
- kucharz, kelner, kosmetyczka – znaj. j.
niemieckiego lub angielskiego
- kierownik recepcji – min. średnie kie-
runkowe, znaj. j. niem. lub ang., obsługa
komputera, kreatywność.
Pustkowo
- recepcjonista – mile widziany staż pracy
- barman
- kelner – podstawy j. niemieckiego
Pogorzelica
- recepcjonistka - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość j.
niemieckiego,
- kierownik sali - minimum średnie, zna-
jomość j. niemieckiego,
- ratownik wodny - uprawnienia,
- kucharz - staż pracy,
- elektryk - upr. do 1KV, staż pracy wy-
magany,
- hydraulik – staż pracy wymagany
- pokojowa
- barman
- fizjoterapeuta
- masażysta – wyższe
- asystentka szefa
- pracownik kulturalno – oświatowy
- rehabilitant
- ratownik wodny
- recepcjonista
- dietetyk/kierownik żywienia – orzecze-
nie o stopniu niepełnosprawności
- kucharz
- recepcjonistka – średnie, dobra znaj. j.
niem., praca od marca 2006
- magazynier – zawodowe, komunikatyw-
ność
- pokojowa, kelnerka – zakwaterowanie
zapewnione
Pobierowo
- barman - znajomość j. niemieckiego,
- fryzjer
- ratownik wodny – średnie, podst. j. niemiec-
kiego, uprawnienia ratownika wodnego,

To były niezapomniane chwile. Jak
w całym kraju, tak również w Gryficach
zgromadziła nas wielka miłość i szacu-
nek do największego Autorytetu cza-
sów - papieża Jana Pawła II w dniu Jego
pierwszej Rocznicy odejścia do Pana.

Z dumą przyznajemy się do przy-
należności do Jego pokolenia, którzy-
śmy przed rokiem tak silnie manifesto-
wali przywiązanie do papieża - Polaka,
sami inicjując wiele społecznych inicja-
tyw, a jedną z nich stało się ufundowanie
mechanizmu elektronicznego urucha-
miania dzwonu im. Jana Pawła II w ko-
ściele parafialnym NSPJ przy ul. Gór-
skiej. Pomysł narodził się w grudniu ubr.,
inspiratorem byliśmy my, odradzające
się stowarzyszenie katolików świec-
kich - Akcja Katolicka, a spotkaliśmy się
z dużym zrozumieniem i przychylno-
ścią miejscowych sponsorów. 

„Finis coronat opus” nastąpił w
przeddzień pamiętnej Rocznicy. Już kil-
ka dni wcześniej donośny i piękniejszy
dźwięk dzwonów, wybijający również
melodie znanych pieśni religijnych, oży-
wiał nasze miasto. Natomiast w ”papie-
skim dniu” zebraliśmy się licznie w świą-
tyni witani muzyką znanej już w regionie
orkiestry z Płotów, a w prezbiterium
stanęli w koncelebrze kapłani zarówno
naszej parafii, jak również zaproszeni
goście: ks. dziekan Jerzy Sosna ze
współpracownikiem, ks. kapelan woj-
skowy mjr Witold Kurek oraz ks. Józef
Pindel z Wyszoboru i ks.  Zdzisław Ję-
druszek – Chrystusowiec z Gosławia.

Wszystkich powitał serdecznie
proboszcz parafii- ks. kanonik Zyg-
munt Noga.  A lista zaszczycają-
cych obecność była długa: władze po-
wiatu - starosta Kazimierz Sać, vice
starosta Jacek Zdancewicz, przewod-
niczący Rady Powiatu Franciszek Gró-
decki; władze gminne-burmistrz An-
drzej Szczygieł, przewodniczący Rady
Gminy Władysław Gliźniewicz; dyrek-
torzy miejscowych szkół, przedstawi-
ciele instytucji i firm oraz nasi Zacni
Sponsorzy. 

W nastrój chwili wprowadziła oko-
licznościowym wierszem znana w śro-
dowisku uzdolniona parafianka a wraz
z Nią - tradycyjnie wystąpiły z krót-
kim programem wybrane dzieci.

W przejmującej homilii podzielił się
swoimi odczuciami i refleksjami towa-
rzyszącymi osobistemu spotkaniu z
Ojcem Św. nasz wielebny kaznodzieja -
ks. Waldemar. Zwrócił też uwagę na ko-
nieczność swoistego Rachunku Sumie-
nia, abyśmy nie tylko w duchu modli-
twy i uniesienia przeżywali te chwile,
ale wypełniali życiem i postawą testa-
ment ukochanego Papieża. Odniósł się
też kilkakrotnie do wyświetlonego na
nowo zakupionym nowoczesnym
ekranie (to również efekt ostatniego
sponsoringu) znanym zawołaniu „San-
to Subito”.

Oprawę muzyczną liturgii Mszy 
Św. w intencji rychłej beatyfikacji Pa-
pieża-Polaka uświetniła wspomniana
już wcześniej orkiestra oraz młodzieżo-

W ho³dzie Papie¿owi w GrW ho³dzie Papie¿owi w GrW ho³dzie Papie¿owi w GrW ho³dzie Papie¿owi w GrW ho³dzie Papie¿owi w Gryficachyficachyficachyficachyficach
zabrzmia³y odnowione dzwonyzabrzmia³y odnowione dzwonyzabrzmia³y odnowione dzwonyzabrzmia³y odnowione dzwonyzabrzmia³y odnowione dzwony

wy zespół z nowopowstałej w środo-
wisku gryfickim grupy “Niezależni”,
jak również istniejąca przy parafii scho-
la młodych i zdolnych talentów. Na
pewno niejedna dobra łza popłynęła
zwłaszcza podczas wyśpiewanej z ser-
ca tak ulubionej przez Ojca Św. „Barki”
(O Panie! To Ty na mnie spojrzałeś)

Chcielibyśmy również w tym miej-
scu podziękować wszystkim Ofiaro-
dawcom naszych dzwonów.
I chociaż Papież z właściwą sobie gó-
ralską swadą powiedział kiedyś, że „
piniądze to nie syćko” to bez nich -
niestety , byśmy tego dzieła nie zreali-
zowali.

Mamy nadzieję, że sprawdziła się
biblijna maksyma, że większa radość
człowieka płynie w dawaniu niż otrzy-
mywaniu - oby to motto towarzyszyło
każdemu sponsoringowi. A wracając do
naszego Rachunku Sumienia: do czego
nas tu i teraz powołuje Jan Paweł II ?

Zadumie tej niechaj  towarzyszy
modlitwa za Jego pośrednictwem, aby-
śmy sprostali temu wyzwaniu.

A więc - ruszajmy w drogę! Nie
poprzestawajmy na dyskusjach, nie
zwlekajmy z czynieniem dobra, czeka-
jąc na odpowiednią okazję, która może
nigdy się nie nadarzyć.

Nadszedł czas, aby działać!   
 
Główny Organizator:
Prezes Oddziału Akcji Katolickiej:
mgr Czesław Kozłowski
dr n. med. Ireneusz Mazurski

Na jednym z posiedzeń zarządu
powiatu zapoznano się z informacją
dyrektora Wydziału Edukacji i
Spraw Społecznych dotyczącą przy-
znawania i przekazywania stypen-
diów unijnych dla studentów i
uczniów szkół ponadgimnazjalnych
z terenu Powiatu Gryfickiego.

Zgodnie z informacją uzyskaną z
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w
Szczecinie istnieje szansa na uprosz-
czenie systemu przekazywania sty-
pendium dla uczniów polegająca na

tym, że nie będzie już obowiązku po-
świadczania przez uczniów wydat-
ków poniesionych na cele eduka-
cyjne fakturami i innymi dokumenta-
mi księgowymi. Zmiany te zaczną
obowiązywać z dniem wejścia w życie
rozporządzenia zmieniającego Uzu-
pełnienie ZPORR, którego przewidy-
wany termin wejścia w życie to koniec
pierwszego kwartału 2006 r.

Wojewódzki Urząd Pracy po-
nadto nie wyraził zgody na zmniej-
szenie liczby studentów upraw-

nionych do otrzymania stypen-
dium ze 100 osób do 28. Przyzna-
jąc stypendium komisja stypen-
dialna brała pod uwagę najniższy
dochód w rodzinie oraz niepobiera-
nie stypendium o charakterze so-
cjalnym z innego źródła. Zdaniem
Instytucji Wdrażającej obydwa
warunki nie wykluczają się nawza-
jem. W takiej sytuacji Zarząd zdecy-
dował, iż należy wypłacić stypen-
dium tak jak uprzednio planowano
– 100 osobom po 100 zł.              (r)

WUP nie wyraził zgody
na zmniejszenie liczby stypendiów
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OFERTY PRACY

- pracownik kulturalno – oświatowy,
- recepcjonistka - znaj. j. niemieckiego
- szef kuchni – staż pracy 3 lata
- kucharz
- barman – podst. j. niem.
- recepcjonista, kelner - biegła znajomość
j. niemieckiego
- księgowa - kadrowa
Mrze¿yno
- sprzedawca – kierunkowe
- recepcjonista – j. niemiecki
- szef kuchni, kucharz, kelner, pomoc
kuchenna – zawodowe, mile widziany staż
pracy, ks. zdrowia
- asystent kierownika ośrodka – wyższe,
znaj. j. obcych, obsługa komputera
- konserwator – stolarz
- konserwator – murarz
- kucharz, pomoc kuchenna, sprzedawca
– barman – zawodowe, dokumenty sanitarne
- recepcjonista – znaj. j. niemieckiego
- barman/ka, kelner/ka
- fizykoterapeuta
- sprzedawca
- kelner
- recepcjonista – średnie, obsługa kompu-
tera, znaj. j. niemieckiego
- fizjoterapeuta - kierunkowe
Karnice
- nauczyciel fizyki
- nauczyciel techniki
- nauczyciel j. niemieckiego
- nauczyciel j. angielskiego
Wyższe pedagogiczne. Praca od września
2006 roku
Cerkwica
- nauczyciel matematyki i przyrody –
wyższe magisterskie
- nauczyciel j. angielskiego – 1)  wyższe
zawodowe lub magisterskie o kierunku
filologia angielska 2) lub studia magister-
skie lub zawodowe i świadectwo Państwo-
wego Nauczycielskiego Egzaminu II stop-
nia lub św. znaj. w zakresie zaawansowa-
nym lub biegłym
DŸwirzyno
- recepcjonista – min. średnie, obsługa
komputera, znaj. j. niemieckiego,
Brojce
- kierowca kat. D - akt. badania lekarskie,
staż pracy mile widziany, prawo jazdy kat. D
- operator HDS (żurawia) – upr. HDS, mile
widziany staż pracy.
Oœciêcin
- rozbieracz mięsa - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, akt. badania lekar-
skie
- przedstawiciel handlowy – wyższe, staż
pracy min. 3 lata, dość. w branży mięsnej,
prawo jazdy kat. B, dyspozycyjność, kre-
atywność, umiej. pracy w zespole i pracy
samodzielnej w terenie.
Cies³aw
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwali-
fikacji
Resko
- operator koparki – upr. na koparkę
- operator równiarki
Kamieñ Pomorski
- stolarz – zakwaterowanie zapewnione
- nauczyciel j. angielskiego
Œwierzno
- spawacz elektryczny
- magazynier
Paprotno
- nauczyciel j. angielskiego
- nauczyciel przyrody
- nauczyciel wychowania fizycznego

W związku z pierwszą rocznicą
śmierci Papieża Jana Pawła II odbyła się
uroczysta część sesji Rady Powiatu
Gryfickiego. Zapoczątkowało ją wystą-
pienie przewodniczącego Rady Powiatu
Franciszka Gródeckiego. Następnie re-
ferat „Życie i twórczość Jana Pawła II”
wygłosił ksiądz Adam Staszczak.

„Orędownik Pokoju” – to tytuł in-
scenizacji w wykonaniu młodzieży
szkół gimnazjalnych. Przedstawienie
wyreżyserował Łukasz Rachubiński.

Następnie wszyscy przybyli udali
się na podzamcze, gdzie starosta z prze-
wodniczącym Rady Powiatu odsłonili
witacz turystyczny z wizerunkiem
Jana Pawła II.  Autorem projektu wita-
cza jest Adam Studziński.

W 1964 roku przez Płoty przepły-
wał z grupą studentów biskup krakow-
ski Karol Wojtyła. Ponad 40 lat po
wydarzeniu, w pierwszą rocznicę
śmierci w Płotach stanęła tablica infor-
macyjna. Witacz ma być informacją dla

Karol Wojty³a p³yn¹³ Reg¹

ODS£ONILI WITACZ

kajakarzy i odwiedzających Nowy Za-
mek w Płotach, że miejsce odwiedził
Wielki Polak.

Pomył postawienia witacza dla tu-

rystów nasunął się po lekturze prze-
wodnika z 1965 roku, który odnaleźli
ksiądz Krzysztof Antoń i Franciszek
Gródecki.

Rok temu – 2 kwietnia, o go-
dzinie 21:37 – zmarł Jan Paweł II,
Papież Polak.

Śmierć tego jednego czło-
wieka wzbudziła we wszystkich
ludziach na świecie uczucia i
pewnego rodzaju refleksje. Do
tej pory jest wspominany przez

„Szuka³em was przez ca³e ¿ycie, a teraz wy przyszliœcie do mnie”.

Krótka chwila refleksji…
swoich wiernych i pozostanie w
naszych sercach na zawsze, dzięki
temu, czego dokonał dla nas i dla
całego świata.

W całym kraju i na świecie
pierwsza rocznica śmierci Karola
Wojtyły była obchodzona nie
mniej dostojnie i wartościowo, niż

rok temu. Tysiące serc podczas
każdej z odprawianych mszy za
jego duszę, łączyło się w jedno
ogromne serce, które biło miło-
ścią i  szacunkiem specjalnie dla
wspaniałego Papieża, który jest
w “Domu Ojca”.       Żwirek
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Dnia 30 marca br. w na scenie
Gryfickiego Domu Kultury odby-
ło się przedstawienie teatralne pt.
„JP2” z okazji pierwszej rocznicy
śmierci Papieża Jana Pawła II.
Przygotowane ono zostało przez
Młodzieżową Grupę Teatralną
„NIEZALEŻNI” działającą przy
Stowarzyszeniu Inicjatyw Oby-
watelskich „ZIEMIA GRYFIC-
KA”.

Przedstawienie rozpoczęło się
o godzinie 18:00. Wstęp był wol-
ny i każdy, kto miał ochotę mógł
przyjść i obejrzeć dzieło gryfic-
kiej młodzieży. Po zakończeniu,
każdy wychodzący z sali mógł
wrzucić do puszki tzw. „co
łaska”, czyli swoje kilka groszy,
które wesprą gromadzenie dat-
ków na pomnika Jana Pawła II,
który ma stanąć na terenie Parafii
pw. Najświętszej Marii Panny w
Gryficach. Łącznie uzbierano
618 zł 40 gr.

„NIEZALEŻNI” działają od
stosunkowo niedługiego czasu i
„JP2” było ich debiutem w tym
składzie i pod tą nazwą. Pierwsze
ich spotkanie organizacyjne od-
było się 4 lutego 2006 roku, a
gotowe „dzieło” zostało wysta-
wione już 30 marca.

Członkowie „Niezależnych”
to: Anna Gliwa, Joanna Pietruk,
Agnieszka Walczak, Małgorzata
Binduła, Katarzyna Świątek,
Aleksandra Figaj, Olga Bezczyń-
ska, Żaneta Zarymska, Arkadiusz
Pruchniak i Arkadiusz Barć; opie-
kunkami są Ewa Kowalczykow-
ska i Bożena Hoderna.

Tematem spektaklu „JP2” był
wpływ śmierci papieża na ludzi,
ze szczególnym zwróceniem
uwagi na tych, który przybyli
tego dnia do Watykanu na Pl.
Świętego Piotra - stąd też wiemy,
że czasem przedstawienia jest 2
kwietnia 2005 roku, ostatnie
chwile z życia Karola Wojtyły.
Młodzi aktorzy w cząstkowy
sposób ukazali zachowanie, reak-
cje, refleksje, odczucia i emocje
młodzieży tam przebywającej:
młodej kobiety oczekującej na
dziecko, dwóch przyjaciółek,
pary znajomych, dziewczyny zaj-
mującej się malarstwem, reporte-
ra telewizyjnego i matki z nasto-
letnią córką. Pomimo różnorod-
ności personalnych i emocjonal-
nych tych osób, bardzo wyraźnie
łączyła ich jedna rzecz – podziw,
szacunek i miłość do wielkiego
Polaka, jakim był Jan Paweł II –
Papież Polak.

Artyści w podziękowaniu za
występ otrzymali gromkie oklaski
od publiczności, organizatorzy
ufundowali koszulki z ich nazwą,
tj. „Niezależni” i kosz słodkości.

Życzymy młodej trupie aktor-
skiej dalszych sukcesów, radości
i satysfakcji z tego, co robią i w co
się angażują. 8 kwietnia (sobota)
teatr bierze udział w przeglądzie
teatrów amatorskich w GDK.
Trzymamy kciuki.

„W pe³ni oddali atmosferê tego wydarzenia…”

Przedstawienie teatralne „JP2”

Z drugiej strony…
Przedstawienie było jak najbardziej w porządku – świetnie przygoto-

wane, doskonały pomysł, rewelacyjne wykonanie. Z pewnością niejed-
nemu widzowi zakręciła się łezka w oku…

Wielka szkoda, że niewiele osób było poinformowanych o tako-
wym działaniu… Fakt – może i w gazetach ogłoszenie było, dwa pla-
katy informujące zostały wywieszone: jeden w GDK i drugi tablicy
ogłoszeniowej (w dniu przedstawienia, a to troszkę chyba za późno),
władze imienne zaproszenia również otrzymały, ale co z resztą miesz-
kańców Gryfic? To zbyt mało, bo Gryfice to dość duże miasto, a teatr
ten był wart obejrzenia przez większą liczbę osób.                  Żwirek
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Największe wrażenie i zarazem
najwięcej kontrowersji wzbudziło
przedstawienie wystawione przez
Karolinę Klimas i jej koleżanki zaty-
tułowane “Mamo już to zrobiłam”.
Po jego zakończeniu na widowni
rozległy się entuzjastyczne brawa i
jednocześnie gwizdy i pohukiwania.
Przedstawienie dotyczyło trzech ho-
moseksualnych kobiet i zawiłych,
wyrażanych w ostry sposób relacji
miedzy nimi. Scenariusz sztuki opra-
cował, na podstawie książki Pawła
Jurka “Pokolenie porno” nauczyciel
z Płotów Arkadiusz Janowski, opie-
kun szkolnej grupy teatralnej.

Przedstawienie wiele osób ode-
brało negatywnie i uznało je za skan-
dal. Między innymi czytelniczka,
która wyraziła taką opinię dzwoniąc
do redakcji.

Czy chodzi tutaj o tematykę, czy
też o dość ostrą formę przekazu?
Jeżeli chodzi o tematykę to emocje
pewnie może u niektórych wzbudzać
fakt orientacji seksualnej bohaterek.
Jest to nie tylko kwestia tolerancji
jako takiej, ale i zrozumienia i przy-
swojenia sobie faktu, że w tym jak
najbardziej marginalnym środowi-
sku (wbrew temu co głoszą różnego
rodzaju obrońcy gejów, transwesty-
tów  i innych mniejszości) zaistnieć
mogą ogólnoludzkie problemy z
doznawaniem emocji, ich wyraża-
niem itd.  Akcję dramatu umieszczo-
no w środowisku homoseksualnym
zapewne z uwagi na popularność
tego typu tematyki w ostatnich cza-
sach.

Pozostaje jednak najsilniej ak-
centowana przez wielu kwestia
obecności tego rodzaju sztuki w
szkole. Jeden z jurorów pani Ewa
Matwiejczak twierdzi, że sztuka po-
winna wzbudzać kontrowersje i dys-
kusje również na takim poziomie.
Opiekun aktorów ze szkoły w Pło-
tach uważa, że jego przedstawienie
wybijało się poziomem ponad resztę
zaprezentowanych w konkursie.
Twierdzi, że  negatywne emocje
wzbudzić mógł wulgarny język, ja-
kim się tam posłużono.

- Taki język był niezbędny dla
oddania realiów, w jakich żyje
współczesna młodzież. W przedsta-
wieniu brały udział najlepsze uczen-
nice, musiały sie przełamać do tej
formy. – powiedział Arkadiusz Ja-
nowski.

- Szkoła nie jest miejscem na takie
awangardowe eksperymenty, to nie
studia czy profesjonalny teatr. Szko-
ła to szkoła. – twierdzi organizator
konkursu pani Bielecka.           (gp)

Pokolenie porno – sztuka czy skandalizacja?

Skandalista z P³otów
(RESKO-P£OTY) 28 lutego w Resku odby³ siê
zorganizowany przez Zespó³ Szkó³ konkurs teatrów
szkolnych “Przegl¹d Form Teatralnych”. Jury przyzna³o
dwa pierwsze miejsca: grupie ze szko³y w £obzie za
przedstawienie “Gdzie s¹ moje skrzyd³a?” oraz jednej z
oœmiu grup ze szko³y w Resku za przedstawienie “Mission
Impossible”. Obecne na konkursie stowarzyszenie “Arka”
przyzna³o nagrodê za osobowoœæ sceniczn¹ uczennicy ze
szko³y w P³otach Karolinie Klimas.

Od redakcji:
Nie byliśmy na przedstawie-

niu, więc nie będziemy tego ko-
mentować. Zareagowaliśmy na
telefon czytelniczki, która poczu-
ła się nim oburzona. Poniżej
przedstawiamy fragment recenzji
powieści Pawła Jurka “Pokolenie
porno”, która to zainspirowała
nauczyciela. Jedyne pytanie jakie
mi się nasuwa to to, czy młodzież
rzeczywiście w takim spektaklu
wyraża siebie, czy raczej cudze
idee, co prawda modne, ale jednak
cudze. Jeżeli tak jest, to świeci
światłem odbitym, a to niewiele
ma wspólnego z wyrażaniem sie-
bie. Może jednak bliższy prawdzie
byłby spektakl oparty na auten-
tycznych zachowaniach i proble-
mach chłopców i dziewcząt z
bocznych ulic miasta Płoty. Pole-
camy uwadze poniższy fragment
recenzji, bo pokazuje pułapki, jakie
czyhają na młodych ambitnych.

“Cóż z tego, że można jak Dżonny
(“Pokolenie porno” Pawła Jurka) żyć
dostatnio i zmieniać partnerów w
łóżku, skoro spełnienie wszystkich
zachcianek nie gwarantuje poczucia
sensu ani emocjonalnej harmonii.
Przeciwnie - zasysa jak próżnia i
budzi agresję, podobnie jak bieda i
brak perspektyw u przegranych.
Jedni i drudzy zagłuszają strach i
pustkę wewnętrzną alkoholem, sek-
sem, wulgarnym językiem.

Jurek napisał nieco groteskowy
manifest „pokolenia porno”, zwane-
go także „generacją nic”. Wynika z
niego, że dwudziesto- i trzydziesto-
latkowie cierpią na atrofię uczuć i
pospolitą głupotę. Jedna z bohate-
rek zabija swe dzieci, bo, jak mówi:
„Nie dojrzałam jeszcze, żeby być
mamą”, ale: „Uwielbiam być w ciąży.
Wtedy czuję się piękna. A Bartek
wtedy chce się ze mną kochać”. Inna
zrobi wszystko, by zostać:
„Gwiazdą, modelką, aktorką, prezen-
terką pogody, autorką słynnego
talk-show”. Szczyt kariery to poka-
zanie się w telewizji.

Trudno się przejąć egzystencjal-
nym bólem młodych, skoro nowy
system dał im pieniądze, a odebrał
rozum. Zwłaszcza gdy coraz więcej
tych, którzy przy bogatym życiu
wewnętrznym nie mają na czynsz,
okulary i lekarstwa. Obserwacje au-
torów nader rzadko sięgają poza dra-
maty rówieśników - rozpad rodziny,

małżeństwa, brak pracy, narkomania
itp. Reszta społeczeństwa, jego hi-
storia i tradycja, czyli szersze spoj-
rzenie na dzisiejsze przemiany, jest
właściwie nieobecne.

Rejestracja przejawów okrucień-
stwa i przemocy, rozpadu więzi ro-
dzinnych i międzyludzkich nie przy-
nosi wiedzy bogatszej niż społeczny
reportaż, bo nie wynika z autopsji.
Autor przeważnie rozpisuje na dia-
logi i sytuacje to, co czyta lub ogląda
w telewizji. Płaskie, plakatowe po-
stacie, banalne sytuacje, schema-
tyczne konflikty powielają poetykę
telenoweli albo niskobudżetowego
filmu, który notabene coraz częściej
zastępuje oryginalny polski wynala-
zek - Teatr Telewizji.

Wszystko to rodzi podejrzenie,
że celem wielu autorów nie jest wca-
le bezinteresowne opisanie rzeczy-
wistości, tylko zaistnienie w naj-
większym medium. Jeśli się pojawia
jego krytyka, to tak uproszczona, by
nie odcięła przypadkiem autorowi
drogi na mały ekran. Lektura utwo-
rów, w których kanty rzeczywistości
pościerano na rzecz publicystycznej
tezy słusznej i politycznie popraw-
nej, utwierdza w przekonaniu o ich
komercyjnym charakterze. Jak za
dawnych socrealistycznych cza-
sów: mięso na patelni się zmieniło,
sposób smażenia pozostał ten sam.

Elżbieta Baniewicz (Rzeczpo-
spolita, 9.12.2003)

Groteskowy manifest

W dniach 11-12 marca 2006r. w Warsza-
wie odbył się finał 47. edycji Olimpiady o
Polsce i Świecie Współczesnym. “Społe-
czeństwo obywatelskie” – to temat tegorocz-
nych zmagań młodych ludzi, głównie
uczniów szkół licealnych. Do Warszawy
przyjechała 100 najlepszych, którzy pokonali
w eliminacjach szkolnych i okręgowych,
przeszło 28 tys. uczniów.

W dwudniowych zmaganiach uczniowie
musieli przebrnąć przez egzamin pisemny
oraz ustny, który wytypował pierwszą “dzie-
wiątkę” do ścisłego finału – turnieju, z którego
wyłoniony zostanie zwycięzca. Ze względu
na fakt, że nagrodą dla pierwszych dwudzie-
stu było prawo wstępu bez egzaminu na
wybrany kierunek studiów przeważającą
grupę uczestników olimpiady stanowili
uczniowie klas maturalnych z liceów ogólno-
kształcących. O tym, jak zacięty był pojedy-
nek o “wielki finał” świadczy fakt, że w punk-
tacji ogólnej ta samą ilość punktów uzyskali
uczestnicy z miejsc 8-11, a o przejściu do
ostatecznej rozgrywki zadecydowały “małe
punkty”. Uczestnicy olimpiady walczyli nie
tylko o indeksy, dla zwycięzców zostały rów-
nież przygotowane inne nagrody – pieniężne
i rzeczowe ufundowane przez liczne grono
sponsorów.

Na pewno wielu czytelników nurtuje tytuł
tego artykułu. Otóż Bernard Maciulewicz był
jednym z uczestników tej olimpiady. W ogól-
nej klasyfikacji zajął 11 miejsce otwierając
drugą dziesiątkę laureatów. Może nie byłoby
w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, że Ber-
nard jest mieszkańcem Trzebiatowa, który
obecnie jest uczniem III klasy 16 Gimnazjum
przy XIII Liceum Ogólnokształcącym w
Szczecinie. Oprócz nagród wynikających z
zajęcia XI miejsca otrzymał on również nagro-
dę dla najmłodszego uczestnika finału olimpia-
dy.

Dla wielu należałoby wytłumaczyć, dla-
czego “kolejny sukces”? Kolejny, bo w do-
tychczasowej zaledwie dwuletniej karierze
należy zaliczyć:

- w poprzedniej 46. edycji Olimpiady
o Polsce  i Świecie Współczesnym zajął 28
miejsce (uzyskując tytuł finalisty),

- w 2005r. uzyskał jako jeden z dwóch
gimnazjalistów województwa zachodniopo-
morskiego prestiżowe stypendium Ministra
Edukacji Narodowej,

- za uzyskane osiągnięcia otrzymał w
2005r. stypendium Prezydenta Miasta Szcze-
cina,

- w oparciu o uzyskane wyniki w olim-
piadzie i licznych konkursach przedmioto-
wych został zwolniony z testów gimnazjal-
nych,

- jest podopiecznym Krajowego Fun-
duszu na Rzecz Dzieci opiekującego się
dziećmi szczególnie uzdolnionymi.

Niewiarygodna pasja do historii (szcze-
gólnie XX wieku) i chęć jej pogłębiania jest
furtką do sukcesu. Wystarczy tylko trochę
dobrej woli i zaparcia wszystkich uczestni-
ków kształcenia – rodziców i nauczycieli. Nie
jest to artykuł, który promuje 16 Gimnazjum
w Szczecinie, jako wylęgarnię sukcesów, ale
fakt, że sukces może być udziałem osób z
małych miasteczek i wsi.

    Kazimierz Maciulewicz

KOLEJNY
SUKCES
BERNARDA
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Jakiś czas temu,
przechodząc ulicą 3
Maja w Gryficach,
obok studni artezyj-
skiej, która się tam
znajduje, można było
zobaczyć wodę, która
leci mocnym strumie-
niem, pryskając na
boki, poza kratkę, do
której spływa. Wiado-
mo – zima, mróz – woda
poniżej zera stopni za-
marza. Ta, która od-
pryskiwała właśnie za-
marzła, ciężko było
dojść i dostać się do
„kraniku”, gdyż na-
około był lód, który to
uniemożliwiał. Teraz,
mimo że nadal mamy
zimę, można normalnie
i bez problemu nabrać
sobie wody z ujścia.
Ktoś wpadł na świet-
ny pomysł, jakim było
zamontowanie swoje-
go rodzaju “lejka”. To
po prostu odcięta górna część
plastikowej butelki. Można uznać,
że wygląda to nieco komicznie. Ale
co tam – butelka, czy nie butelka,

I po k³opocie W Domu Pomocy Społecznej w
Jarominie Komisja Rewizyjna Powiatu
Gryfickiego przeprowadzała kontrolę.
W protokole z kontroli stwierdzono
brak kwalifikacji niektórych zatrudnio-
nych pracowników DPS. Na posiedze-
niu zarząd stwierdził, że zatrudnianie
pracowników stanowi wyłącznie

uprawnienie i odpowiedzialność dy-
rektora DPS. Ponadto zalecił uporząd-
kowanie spraw kadrowych oraz postę-
powanie takie, aby w przyszłości nie
miały miejsca sytuacje związane z za-
trudnianiem osób, które nie posiadają
odpowiednich kwalifikacji do zajmo-
wania określonego stanowiska.       (r)

Kontrola w DPS Jaromin

Burmistrz Gryfic zwrócił się do
zarządu powiatu z propozycją doty-
czącą możliwości ubiegania się o po-
moc finansową w ramach dwóch in-
strumentów finansowych: Norwe-
skiego Mechanizmu Finansowego i
Mechanizmu Finansowego Europej-
skiego Obszaru Gospodarczego na

kompleksową termomodernizację
budynku przy Placu Zwycięstwa 37
w Gryficach.

Do propozycji tej odniesiono się
pozytywnie. Maksymalny poziom do-
finansowania wynosi 85 % wydatków
kwalifikowanych. Udział Powiatu w
kosztach inwestycji wyniesie 25 %. (r)

Kompleksowa
termomodernizacja

jest funkcjonalne i znajduje zasto-
sowanie, więc nie istotne, z czego
zostało wykonane. Bowiem lodu
dookoła nie ma. Żwirek
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Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 091 384 71 53, 0507 126 422

QSprzedam Dewoo Lanos 1,5
rocznik 1998, stan bardzo dobry,
c.zamek, elektryczne szyby, air
bag, wspomaganie kierownicy,
przebieg 95.000 km. Cena 8,500
zł. Tel. 0501 714 228.

QSprzedam Opel Omega 2.0. Rok
prod. 1992, instalacja gazowa,
świeży przegląd, kolor wiśniowy
met., wsp. kier., alu felgi, relingi
dach, hak, radio, c. zamek, el. lust.,
welur, szyberdach, reg. fotela góra-
dół, ABS. Stan b. dobry. Cena 7500
- do uzgodnienia. Tel. 502 028 914

QSprzedam Fiat Brava 1,4 12V, rok
prod. 1997, przebieg 143 tys. km,
benzyna + gaz (instalacja 2-letnia w
kole), c. zamek z pilotem, wspoma-
ganie kierownicy, hak, komplet
opon zimowych, nowe opony letnie,
nowe amortyzatory przednie, prze-
gląd ważny do sierpnia 2006; cena
8900 zł – do uzgodnienia. Tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

QSprzedam Ford Sierra 1,6 rok
prod. 1989, przebieg 200 tys. km,
benzyna + gaz w kole, przegląd do
stycznia 2007; cena 2800 zł; tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

QSprzedam Opel Omega 2.0
Kombi, rok 1993. Posiada alufel-
gi c. zamek elektr. szyby i lusterka,
radio Kenwood. Cena 5000 zł - do
uzgodnienia. Stan idealny. Tel.
091 39 763 64.

QSprzedam opony rozmiar
195x65 R15 zimowe oraz 165x65
R13 - letnie. Tel. 604 819 965.

QTanio sprzedam samochód Fiat
Punto rok 2004. Tel. 091 397 3881.

QSprzedam Peugeot 307 SW, 1,6
110 KM, benzyna, serwisowany, rok
produkcji XII 2002, automatyczna
klimatyzacja, radio, cena 35.000 zł.
091 397 48 65.

QPosadzki maszynowe, cemento-
we oraz żywiczne. Solidne wykona-
nie. Tel./fax 091 384 63 23, kom.
607 929 116.

QWszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

QWykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

QOddam psa rasy Bokser wraz z
budą, miską i jedzeniem, Mokrawi-
ca 3 (koło Kamienia Pomorskiego).
091 38 22 168.

QOdstąpię biuro turystyki zagra-
nicznej wraz z agencyjną sprzedażą
przejazdów międzynarodowych,
biletów lotniczych, wczasów zagra-
nicznych oraz wycieczek szkolnych
tel. 605 856 538

QKurki nioski odchowane powyżej
7tyg. (szczepione) w sprzedaży od
21.03 gosp. drobiarskie Żabowo
13, tel. (091) 33 106 66

QSprzedam mieszkanie w centrum
Łobza 3 pokoje, 64 mkw. Tel. 091
397 33 41 w godz. od 8.00 do 18.00.

QKupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

QSprzedam mieszkanie 2 pozio-
mowe (79 mkw.), 4 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, taras, ciepła woda,
niski czynsz - podwyższony standard
- Łobez ul. Ogrodowa - kontakt 0602
407 541, 091 397 45 04

QMieszkanie do wynajęcia - 4 poko-
jowe, w pełni umeblowane, I piętro,
centrum Łobza. Tel. 600 839 136.

MIESZKANIA NIERUCHOMOŒCIINNE

QSprzedam sklep w Płotach 35
mkw. - tanio. Tel. 0607 297 855.

Q Sprzedam obiekt mieszkalno-
produkcyjny, duży na dzia łce 6
ha, Żabowo gmina Nowogard.
Tel. 091 391 0621.

QSprzedam część domu 65 mkw.
około 13 km od Gryfic lub zamie-
nię na mieszkanie w Gryficach.
Tel. 608 595 113.

QDo wynajęcia lokal handlowy 20
mkw. - centrum, Gryfice ul. Nad-
rzeczna 22B. Tel. 0603 421 297.

QDo wynajęcia w Płotach hala pro-
dukcyjno - magazynowa o pow. 275
mkw., dogodny dojazd, wjazd i wy-
jazd, przy trasie przelotowej. Tel.
601 573 246.

MOTORYZACJA

QDrukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

PRACA

QSprzedam działkę nr 256/3 o pow.
0,5120 ha, ogrodzoną przylega-
jącą do ogródków działkowych nr 3.
Tel. 0887 540 578.

QSprzedam sklep w Łobzie przy ul.
Rapackiego 21. Tel. 600 931 891.

QSprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

US£UGI

QSprzedam dwie działki rolne o
łącznej powierzchni 6,55 ha, jedna
działka z możliwością zabudowy,
wieś Kosobudy - tanio. Tel. 0609
311 340.

Dajesz og³oszenie doDajesz og³oszenie doDajesz og³oszenie doDajesz og³oszenie doDajesz og³oszenie do
jednej gazety a uka¿ejednej gazety a uka¿ejednej gazety a uka¿ejednej gazety a uka¿ejednej gazety a uka¿e

siê w trsiê w trsiê w trsiê w trsiê w trzechzechzechzechzech
w tej samej cenie !!!w tej samej cenie !!!w tej samej cenie !!!w tej samej cenie !!!w tej samej cenie !!!

TTTTTo niedrogo.o niedrogo.o niedrogo.o niedrogo.o niedrogo.
Adres redakcji:

Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel. 0507 126 422.
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Szczêœliwi Rodzice
Wszystkim „świeżo upieczonym” rodzicom, cała redakcja  Gazety Gryfickiej

serdecznie gratuluje i składa najserdeczniejsze życzenia.

Dnia 30 marca 2006 roku o godzinie 12:50 na świat
przyszedł synek pani Marii i pana Jana Burak z Sa-
dlna. W dniu urodzin ważył 3,685 kg i mierzył 57 cm.

Dnia 1 kwietnia 2006 roku o godzinie 0:12
urodził się Julia Dąbrowa – córeczka pani Jo-
anny i pana Tomasza z Łobza. Po urodzeniu
ważyła 2,385 kg i mierzyła 50 cm.

- 1.03.br. o godzinie 6:20 urodził się
syn pani Wioletty Dzioch z Kłodkowa
gm. Trzebiatów, ważył 2,585 kg i mie-
rzył 54 cm.

- 1.03.br. o godzinie 22:08 urodził
się syn pani Ilony Stachowiak z Trze-
biatowa, ważył 3,260 kg i mierzył 54
cm.

- 3.03.br. o godzinie 16:33 urodził
się syn pani Darii Oczek z Mrzeżyna,
ważył 3,460 kg i mierzył 55 cm.

- 3.03.br. o godzinie 19:10 urodził
się syn pani Sylwii Piwowarek z Brojc,
ważył 2,780 kg i mierzył 52 cm.

- 4.03.br. o godzinie 19:53 urodziła
się córka pani Anny Chochulskiej z
Lubieńa Górnego gm. Resko, ważyła
2,825 kg i mierzyła 54 cm.

- 5.03.br. o godzinie 22:17 urodził
się syn pani Marii Kowalskiej z Pło-
tów, ważył 2,845 kg i mierzył 50 cm.

- 6.03.br. o godzinie 3:05 urodził się
syn pani Marzanny Dudek z Gołańczy
Pomorskiej gm. Trzebiatów, ważył
4,585 kg i mierzył 61 cm.

- 7.03.br. o godzinie 11:45 urodziła
się córka pani Anny Supełek-Aleksan-
drowicz z Truskolasu gm. Płoty, wa-
żyła 3,790 kg i mierzyła 53 cm.

- 7.03.br. o godzinie 15:44 urodził
się syn pani Patrycji Szram z Choszcz-
na, ważył 2,760 kg i mierzył 50 cm.

- 7.03.br. o godzinie 22:10 urodził
się syn pani Edyty Janek z Niedyszy
gm. Karnice, ważył 4,035 kg i mierzył
59 cm.

- 8.03.br. o godzinie 10:23 urodził się
syn pani Agnieszki Lewandowskiej z
Płotów, ważył 4,390 kg i mierzył 60 cm.

- 8.03.br. o godzinie 21:47 urodziła
się córka pani Magdaleny Michnicz z
Gryfic, ważyła 3,215 kg i mierzyła 53
cm.

- 10.03.br. o godzinie 3:55 urodziła
się córka pani Iwony Kubackiej z Gry-
fic, ważyła 3,450 kg i mierzyła 53 cm.

- 10.03.br. o godzinie 18:47 urodziła
się córka pani Ewy Grafowskiej z Potu-
lińca gm. Płoty, ważyła 3,360 kg i mie-
rzyła 54 cm.

- 10.03.br. o godzinie 19:07 urodziła
się córka pani Agnieszki Komisarek z
Iglic gm. Resko, ważyła 3,735 kg i mie-
rzyła 56 cm.

- 11.03.br. o godzinie 6:17 urodził się
syn pani Magdaleny Duchnik z Koło-
brzegu, ważył 3,910 kg i mierzył 57 cm.

- 14.03.br. o godzinie 22:47 urodził
się syn pani Małgorzaty Słoniowskiej-
Smalec, ważył 3,525 kg i mierzył 57 cm.

- 16.03.br. o godzinie 20:57 urodził
się syn pani Katarzyny Szklar ze Świe-
szewa gm. Gryfice, ważył 3,785 kg i
mierzył 58 cm.

- 17.03.br. o godzinie 8:45 urodziła
się córka pani Dagmary Markowskiej z
Borzyszewa gm. Gryfice, ważyła 3,630
kg i mierzyła 56 cm.

- 18.03.br. o godzinie 8:27 urodziła
się córka pani Joanny Pańki z Rymania,
ważyła 2,595 kg i mierzyła 47 cm.

- 18.03.br. o godzinie 15:50 urodziła
się córka pani Małgorzaty Kurczak z
Bieczyna gm. Trzebiatów, ważyła 3,870
kg i mierzyła 52 cm.

- 19.03.br. o godzinie 14:40 urodził się
syn pani Malwiny Siwaszyc z Mechowa
gm. Płoty, ważył 3,185 kg i mierzył 54 cm.

- 19.03.br. o godzinie 18:55 urodziła
się córka pani Wioletty Małyszy ze
Świerzna, ważyła 3,465 kg i mierzyła 56
cm.

- 20.03.br. o godzinie 13:30 urodziła
się córka pani Anny Dyczko z Dziwno-
wa, ważyła 4,140 kg i mierzyła 59 cm.

- 20.03.br. o godzinie 13:30 urodził
się syn pani Alicji Bączyk z Płotów,
ważył 1,950 kg i mierzył 49 cm.

- 20.03.br. o godzinie 16:42 urodził
się syn pani Małgorzaty Lisius z Reska,
ważył 4,460 kg i mierzył 57 cm.

- 20.03.br. o godzinie 23:30 urodziła
się córka pani Agnieszki Wadas z Gryfic,
ważyła 3,455 kg i mierzyła 52 cm.

- 21.03.br. o godzinie 22:56 urodziła
się córka pani Małgorzaty Pasińskiej z
Gostyńca gm. Świerzno, ważyła 3,000
kg i mierzyła 51 cm.

- 22.03.br. o godzinie 4:15 urodził się
syn pani Magdaleny Śpiewak z Gryfic,
ważył 4,055 kg i mierzył 57 cm.

- 23.03.br. o godzinie 9:40 urodziła
się córka pani Emilii Buczek z miejsco-
wości Upadły gm. Golczewo, ważyła
3,590 kg i mierzyła 56 cm.

- 23.03br. o godzinie 11:35 urodził się
syn pani Agnieszki Wasilewskiej z Ługa-
winy gm. Resko, ważył 3,415 kg i mie-
rzył 57 cm.

- 23.03.br. o godzinie 14:06 urodził
się syn pani Bożeny Brodowskiej z
Dalimierza gm. Płoty, ważył 2,495 kg i
mierzył 52 cm.

- 24.03.br. o godzinie 11:08 urodziła
się córka pani Anny Kryger z Gryfic,
ważyła 3,950 kg i mierzyła 55 cm.

- 25.03.br. o godzinie 6:45 urodziła

się córka pani Kariny Baski ze Świ-
dwina, ważyła 3,645 kg i mierzyła 56
cm.

- 26.03.br. o godzinie 10:05 uro-
dził się syn pani Edyty Padewskiej z
Zagórcza gm. Gryfice, ważył 3,705 kg
i mierzył 55 cm.

- 27.03.br. o godzinie 13:55 uro-
dziła się córka pani Agaty Wódki z
Gostynia gm. Świerzno, ważyła
3,070 kg i mierzyła 53 cm.

- 28.03.br. o godzinie 16:00 uro-
dziła się córka pani Katarzyny Gry-
muzy ze Święcichowa gm. Resko,
ważyła 2,795 kg i mierzyła 52 cm.

- 30.03.br. o godzinie 5:15 urodzi-
ła się córka pani Roksany Kostrzewy
z Strzykocina gm. Brojce, ważyła
3,560 kg i mierzyła 52 cm.

- 30.03.br. o godzinie 5:35 urodzi-
ła się córka pani Katarzyny Kowalew-
skiej z Wicimic gm. Płoty, ważyła
2,645 kg i mierzyła 52 cm.

- 30.03.br. o godzinie 12:50 uro-
dził się syn pani Marii Burak z Sadlna
gm. Trzebiatów, ważył 3,685 kg i mie-
rzył57 cm.

- 30.03.br. o godzinie 15:40 uro-
dził się syn pani Bożeny Chojnickiej
z miejscowości Trzygłów gm. Gryfi-
ce, ważył 3,480 kg i mierzył 54 cm.

W marcu było 60 porodów w tym:
- 1 bliźniaczy, 8 rodzinnych.
Urodziło się:
- 29 córek, 32 synów.

Przygotowała położna
Ilona Uldynowicz

W Gryfickim szpitalu w marcu 2006 roku na œwiat przyszli:
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25 marca w Pyrzycach odbyły sie
XXV Biegi Gryfitów, podczas których na
20 dystansach ścigała sie blisko tysięczna
grupa dzieci, młodzieży i dorosłych. Z
sukcesami w zawodach wystąpili Moka-
syna Płoty. Podopieczni trenerów Doro-
ty i Szymona Kecler zajęli w zawodach
wiele czołówych miejsc startując we
wszystkich kategoriach wiekowych.

Zawody rozegrane na Stadionie
Miejskim im. Leszka Słoninki dostar-
czyly licznie zebranej publiczności
wiele emocji. W wielu biegach w głów-
nych rolach wystapili zawodnicy pło-
towskiego Mokasyna. W rywalizacji
dziewczynek z klas II Szkoła Podsta-
wowa zwyciężyła Aleksandra Kec-
ler. Podobnie jak Ola na najwyższym

stopniu podium tego dnia stanęła Żane-
ta Wysocka zwyciężając wśród dziew-
czynek z klas V. Drugie miejsca w swo-
ich biegach nieznacznie ulegając nalep-
szym zajęli natomiast: Łukasz Gło-
wacki, Kajetan Kulesza i Dawid Wy-
socki. Zawodnicy Mokasyna zajmo-
wali również miejsca w pierwszej dzie-
siątce zawodów co przy takiej liczbie
uczestników jest duzym sukcesem. O
podium otarł sie Damian Serafiński,
zajmując najgorsze dla sprtowca czwar-
te miejsce. Nieco słabiej tym razem
wypadł Marcel Serafiński zajmując
szóste miejsce co w przypadku tego
zawodnika jest pewnym lekkim zawo-
dem. Dobrze wypadły natomiast
dziewczęta m.in Ola Zamora (VI miej-

sce w swojej kategorii wiekowej), Mag-
da Orłowska (VI miejsce) i Kasia
Kecler (X miejsce).

Wiele emocji dostarczył kibicom bieg
otwarty w którym płotowski klub repre-
zentował Maciej Twór. Popularny
„Tworek” w silnej stawce zawodników
zajął wysokie czwarte miejsce nieznacz-
nie przegrywając walkę o „pudło” z Bart-
kiem Nowickim, byłym mieszkańcem
Płotów a zarazem Mistrzem Europy Ju-
niorów reprezentujacym obecnie barwy
MKL Szczecin. Zwyciężył Rafał Do-
skonały startujacy w barwach Lubusza
Barlinek. Występ naszych biegaczy na-
leży ocenić bardzo dobrze i jest pozy-
tywnym prognostykiem przed rozpo-
czynającym sie sezonem.      TheFrog

Organizatorem imprezy, jak zresztą
sama nazwa wskazuje, jest oczywiście
Międzyszkolny Ludowy Uczniowski
Klub Sportowy „Mokasyn” Płoty kie-
rowany przez prezesa Klubu Szymona
Keclera. Współorganizatorami impre-
zy są: Zachodniopomorskie Zrzesze-
nie LZS w Szczecinie, Szkoła Podsta-
wowa nr 2 w Płotach, Publiczne Gim-
nazjum nr 1 w Płotach, Zespół Szkół
Ponadgimnazjalnych w Płotach, Urząd
Miejski w Płotach, Starostwo Powiato-
we w Gryficach oraz ZGKiM w Pło-
tach. Impreza nie odbyła by się również
bez wsparcia życzliwych organizato-
rom instytucji, które materialnie wspar-
ły imprezę: Korporacja Ubezpiecze-
niowa FILAR SA oddz. w Gryficach,
Restauracja „Marysieńka” Lisowo,
Piekarnia- Cukiernia Staefan Liszew-
ski, PPHU Markur „Kurowski” Gryfi-
ce oraz Stacja Paliw „Orlen” Płoty.
Dzięki takiemu wsparciu organizatorzy
mogli w spokoju przygotowac imprezę.

Sędzią głównym zawodów trady-
cyjnie była już Dorota Kecler. Ponadto
ekipę sędziowską tworzyli:Wiesław
Gromek i Szymon Klimko a starterem
zawodów była pan Janusz Przybysz.
Równie sprawnie działała ekipa tech-
niczna kierowana tradycyjnie już przez
Artura Franaszka. Dyrektorem zawo-
dów był oczywiście Szymon Kecler.
Obsługę komputerową imprezy spra-
wowała pani Lilia Balonis a opiekę le-
karską panie Joanna Nowy i Bogusława
Szabunia pod czujnym okiem lekarza
Jeronimo Marsala Cabitango.

Imprezę rozpoczął oczywiście naj-
bardziej emocjonujący bieg dzieci z
przedszkola. Zwyciężyła Roksana
Ratajczyk przed Patrycją Ziół-
kowską. Wśród chłopców triumfował
Daniel Serafiński. Wszyscy repre-
zentujacy Przedszkole Miejskie w Pło-
tach.

Kolejne biegi stały również na wy-
sokim poziomie sportowym i dostar-
czyły wielu emocji licznie zgromadzo-
nej na trasach publiczności. Szczególnie
wartym podkreślenia jest bieg dziew-
cząt z klas V-VI Szkoła Podstawowa,
gdzie pasjonującą walkę na finiszu sto-
czyły Żaneta Wysocka i Magda Or-
łowska ze Szkoły Podstawowej nr2 w
Płotach na codzień reprezentujące bar-
wy Mokasyna. Ostatecznie minimalnie
lepsza okazała się ta pierwsza, ale na
Mistrzostwach Województwa, gdzie
obie zawodniczki się zakwalifikowały
kolejnośc może być odwrotna. Nato-
miast wśród chłopców w tej kategori

Prze³ajowe Bieganie
czyli IV Cross Mokasyna

Tradycyjnym ju¿ Crossem Mokasyna zainaugurowano
lekkoatletyczny sezon w ramach Grand Prix Powiatu Gryfickiego.
Impreza od lat odbywaj¹ca sie w piêknym przyzamkowym parku
w P³otach jest zarazem Mistrzostwami Powiatu w Biegach
Prze³ajowych i eliminacj¹ do Mistrzostw Województwa które
w tym roku odbêd¹ sie 12 kwietnia w Policach.

wiekowej zwyciężył zgodnie z oczeki-
waniami Krzysztof Rzeszut z SP nr4,
któy jest również jednym z głównych
faworytów do medalu Mistrzostw
Województwa. Cieszy również powrót
po różnych perypetiach, czołowej za-
wodniczki zeszłego sezonu Klaudii
Kuleszy, która bezapelacyjnie po kil-
kumiesięcznej przerwie w startach
zwyciężyła wśród dziewcząt z gimna-
zjum. Podkreślić należy fakt, że za-
wodniczka Mokasyna startowała w tej
kategorii wiekowej po raz pierwszy
(jest uczennicą pierwszej klasy).

W najciekawszym biegu dnia chłop-
ców ze szkół ponadginazjalnych na
starcie stanęli wszyscy czołowi biega-
cze naszego Powiatu w tej kategorii
wiekowej. Tym razem zwyciężył
Rafał Gojlik Zespół Szkół Ponadgim-
nazjalnych Gryfice przed Łukaszem
Przybyszem LO Gryfice na codzień
zawodnikiem Chrobrego Gryfice i  jego

szkolnym kolegą Tomkiem Rakiejem
zawodnikiem Mokasyna.

Ostatnim biegiem dnia był występ
„crossowych vipów” ekip organizacyj-
nych oraz belfrów. Tutaj każdy okazał
się zwycięzcą.

Cross Mokasyna był wspaniałą
imprezą promującą zarówno bieganie
jako najtańszą i najzdrowszą formę
spędzania wolnego czasu. Wspaniałe
widowisko, które zafundowali kibi-

com uczestnicy biegów, doskonała
oprawa imprezy z pewnością na
trwałe zapiszą się w pamięci kibiców
i być może zachęci to również ich do
aktywniejszego spędzania wolnego
czasu. Nie w domu przed komputerem
czy telewizorem ale na trasach biego-
wych. Na prawdę z każdego przebie-
gniętego kilometra jest wiecej satys-
fakcji niż z kolejnego wirtualnego suk-
cesu w grze komputerowej.   TheFrog

Sukcesy zawodników Mokasyna w Biegach GrSukcesy zawodników Mokasyna w Biegach GrSukcesy zawodników Mokasyna w Biegach GrSukcesy zawodników Mokasyna w Biegach GrSukcesy zawodników Mokasyna w Biegach Gryfitówyfitówyfitówyfitówyfitów
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POWIATOWE KRYMINA£KI

Dnia 30 marca br. w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyły się gminne elimi-
nacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej.

Podczas konkursu obecni byli: prezes OSP Ościęcin Marek Farmuz, Janusz
Architekt, Piotr Zemełka z Nadleśnictwa Gryfice, Halina Gładysz, Barbara Ko-
walczyk i Ignacy Goryniak. Organizatorami turnieju byli: Zarząd Powiatowy
Związku PSP, Zarząd Gminny Związku PSP i Komenda Powiatowa PSP.

Turniej obejmował trzy etapy, dla trzech grup wiekowych: szkoły podstawo-
we, szkoły gimnazjalne i młodzież ponadgimnazjalną:

I – 40 pytań testowych (trzy odpowiedzi do wyboru, jedna poprawna),
II – osoby z największą liczbą punktów pisały kolejny test,
III – część praktyczna, która polegała na rozpoznaniu sprzętu pożarniczego.
Spośród biorących udział do eliminacji powiatowych zakwalifikowało się

dziewięć osób (po trzy z każdej grupy wiekowej). Powiatowe eliminacje odbędą
się 12 kwietnia 2006 roku.

Kolejne miejsca w poszczególnych grupach wiekowych zajęli:
- szkoły podstawowe:
1. Kacper Góralski SP Trzygłów z wynikiem 30 pkt.
2. Aleksander Kopacz SP Trzygłów z wynikiem 25 pkt.
3. Adrian Simiński SP Trzygłów z wynikiem 24 pkt.
- szkoły gimnazjalne:
1. Renata Rosikoń OSP Świeszewo z wynikiem 25 pkt.
2. Mateusz Jankowski Gimnazjum nr 1 z wynikiem 21 pkt.
3. Jakub Skowroński Gimnazjum nr 2 z wynikiem 18 pkt.
- szkoły ponadgimnazjalne:
1. Olga Springer OSP Świeszewo z wynikiem 40 pkt.
2. Joanna Kołodyńska ZSP im. Czesława Miłosza z wynikiem 39 pkt.
3. Paweł Cieciórski LO im. Bolesława Chrobrego z wynikiem 21 pkt. (Ż)

27 marca  2006 r.
DWÓCH NA JEDNEGO

(PAPROTNO) W Paprotnie zo-
stał pobity przez Marka M. i Jarosła-
wa M., Jacek K. lat 30, który upomniał
się o swój dług.
POCI¥GNÊLI VW

(PŁOTY) W Płotach na ul. Nowo-
gardzkiej, nieznany sprawca dokonał
kradzieży samochodu VW Scharon.
Straty 50 000 zł poniósł obywatel
Niemiec Vitali T.
NAPROMILOWANY

(GRYFICE) Na trasie Gryfice –
Brodniki zatrzymano nietrzeźwego ro-
werzystę Jarosława O., mieszkańca
powiatu gryfickiego, który w wydycha-
nym powietrzu miał 2,52‰ alkoholu.

28 marca  2006 r.
CZO£ÓWKA

(MODLIMOWO) W Modli-
mowie Krzysztof Ch., lat 22, kieru-
jąc samochodem osobowym marki
Opel Corsa podczas manewru wy-
przedzania przy ograniczonej wi-
doczności, zjechał na lewy pas
jezdni i zderzył się czołowo z nad-
jeżdżającym z przeciwnego kierun-
ku ruchu samochodem osobowym
marki VW Golf kierowanym przez
Jana M., lat 45. Uczestnicy zdarze-
nia przebywają w szpitalu.

29 marca  2006 r.
ŒCI¥GNÊLI Z CH£OPCA
KURTKÊ

(GRYFICE) W Gryficach na ul.
Mickiewicza zatrzymano Michała P.
lat 23 i Kamila N. lat 18, którzy po
uprzednim grożeniu pobiciem Mate-
uszowi Sz. lat 11 dokonali następnie
na jego szkodę kradzieży kurtki ocie-
planej i czapki.

Z£ODZIEJ UNIWERSALNY
(PŁOTY) W Płotach na ul. Pia-

stowej nieznany sprawca dokonał
włamania do piwnicy, skąd skradł
uniwersalne elektronarzędzie. Stra-
ty 300 zł poniósł Paweł Z.

30 marca 2006 r.
PIJANY NA ROWERKU

(GRYFICE) W Gryficach na ul.
Księdza Ruta zatrzymano Marka K.
nietrzeźwego rowerzystę, miesz-
kańca Gryfic, który w wydychanym
powietrzu miał 1,19‰ alkoholu.

31 marca 2006 r.
POCI¥GN¥£ RADYJKO

(GRYFICE) W Gryficach na ul.
Podwiejskiej nieznany sprawca po
uprzednim wybiciu szyby w
drzwiach samochodu VW Bus doko-
nał kradzieży radioodtwarzacza.
Straty około 200 zł poniósł Jerzy P.

1 kwietnia 2006 r.
PODEJRZANY GAZOWNIK

(NIECHORZE) W Niechorzu
zatrzymano Karola M. lat 37 podej-
rzanego o posiadanie broni gazowej
bez zezwolenia.

2 kwietnia 2006 r.
KIESZONKOWIEC

(TRZEBIATÓW) W Trzebiato-
wie nieznany sprawca z terenu loka-
lu gastronomicznego dokonał kra-
dzieży torebki z zawartością pienię-
dzy, dokumentów oraz telefonu ko-
mórkowego. Straty około 140 zł
poniosła Małgorzata S.
PIJANA BEEMKA

(ŚLIWNO) W Śliwnie zatrzy-
mano Karola K. nietrzeźwego kieru-
jącego samochodem marki BMW,
mieszkańca powiatu gryfickiego,
który w wydychanym powietrzu
miał 2,5‰ alkoholu.

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Po¿arniczej

Ile m³odzie¿ wie
o Stra¿y Po¿arnej?

(KOŁOMĄĆ) W Kołomąciu
zatrzymano Sebastiana B. nie-
trzeźwego rowerzystę, mieszkań-
ca powiatu gryfickiego, który w
wydychanym powietrzu miał 0,54
‰ alkoholu.

(NOWIELICE) Na trasie No-
wielice – Roby zatrzymano nie-
trzeźwego rowerzystę Wiesława
F., mieszkańca gminy Trzebia-
tów, który w wydychanym po-
wietrzu miał 1,64‰ alkoholu.

(GRYFICE) Na trasie Gryfice
– Kołomąć zatrzymano Ryszarda
T. nietrzeźwego rowerzystę,
mieszkańca powiatu gryfickiego,
który w wydychanym powietrzu
miał 1,40‰ alkoholu.

(JABŁONOWO) W Jabło-
nowie zatrzymano Krzysztofa
H. mieszkańca Gryfic, który
kierował samochodem osobo-
wym marki Ford pod wpływem
alkoholu – 0,30‰.

NAPROMILOWANI Apel
Nie wypalajcie traw

Inspektorat Straży Ochrony w
Gryficach w porozumieniu ze Strażą
Miejską oraz Ligą Ochrony Przyrody
w Gryficach apelują do mieszkańców
miasta i gminy o nie wypalanie traw na
polach, łąkach, rowach, poboczach
dróg itp.

Wypalanie traw to:
- wyjałowienie gleby
-  spustoszenie życia biologicz-

nego ziemi
- groźba pożarów lasów i zabu-

dowań gospodarczych.
Zwracamy się również do szkół.
Prosimy by wychowawcy na lek-

cjach przestrzegali dzieci o skutkach
i zagrożeniach nie tylko środowiska
naturalnego, a także życia i zdrowia
ludzkiego.

Zwracamy się również z tym ape-
lem do rodziców i opiekunów.

Informujemy, że za naruszenie
przepisów pożarowych w tym zakre-
sie w stosunku do sprawców podpa-
leń wyciągane będą wnioski admini-
stracyjno prawne.

31.03.2006r.
 Godz. 7:40 Karnice – miejscowe

zagrożenie.
 Po przybyciu SP na  miejsce zdarze-

nia i przeprowadzonym rozpoznaniu
stwierdzono  że w opuszczonym budyn-
ku stodoły w wyniku dewastacji przez
nieznane osoby  spadają cegły które stwa-
rzają zagrożenie dla przechodzących
osób. Działania straży polegały na zabez-
pieczeniu miejsca zdarzenia i zburzeniu
ścian grożących zawaleniem za pomocą
lin stalowych. W  prowadzonych działa-
niach brał udział zastęp z OSP Karnice.

02.04.2006r.
Godz.13:45  Karnice –Dreżewo – za-

stęp z OSP Karnice gasił pożar trawy na
nieużytkach na powierzchni około 3 ha.

Godz.15:25 Trzebiatów – zastęp z
OSP Trzebiatów  ściągał kota który od
kilku dni  siedział   na dachu   nie  użyt-
kowanego młyna

Godz. 17:45 Gryfice ul. Sienkiewi-
cza – zastęp z PSP Gryfice gasił pożar
trawy na    nie użytkach na powierzchni
około 1 h.

Godz. 17:50 Karnice – zastęp z
OSP Karnice  kolejny raz wyjeżdżał  do
pożaru trawy na nieużytkach  na po-
wierzchni około 0,30 ha.

Godz. 18:45 Gryfice ul. Nowy
Świat. – zastęp z PSP Gryfice  gasił
pożar trawy oraz trzciny  na   nie użyt-
kach na powierzchni około  0,30 ha.

Godz. 19:25 Płoty ul. Batorego -
zastęp OSP Ploty gasiła pożar trawy na
nieużytkach na powierzchni 1 ha.

 Godz.  20:25 Jaromin gm Trzebia-
tów  - pożar trawy na nieużytkach na
powierzchni około 0,5 ha został ugaszo-
ny przez zastęp OSP Trzebiatów.

Godz. 20:27 Gryfice ul Niechorska
– pożar trawy na nieużytkach ugasił
zastęp PSP Gryfice

Godz. 21:18 Trzebiatów ul Kiliń-
skiego – pożar trawy na nieużytkach
ugasił zastęp OSP Trzebiatów

Godz. 22:15 Trzebiatów ul Wąska
– pożar  śmieci w kontenerze  ugasił
zastęp OSP Trzebiatów

 03.04.2006r.
  Godz.9:16 Słudwia Gm. Płoty –

zastęp  z OSP Płoty gasił  gałęzie i stare
opony  celowo podpalone w odległości
około 15 metrów od lasu.
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CMYKCMYK

KRZYŻÓWKA 14

HUMOR
TYGODNIA

Przychodzi baba do lekarza z Murzynkiem na rękach:
- Skąd u pani to niemowlę?
- Miałam randkę w ciemno.

- Panie dyrektorze, czy mógłbym otrzymać dzień
   urlopu, by pomóc teściowej przy przeprowadzce?
- Wykluczone!
- Bardzo dziękuję,
   wiedziałem że mogę na pana liczyć...

- Co powinien wiedzieć student?
- Wszystko!
- Co powinien wiedzieć asystent?
- Prawie to wszystko, co student.
- A adiunkt?
- W jakiej książce jest to,
    co powinien wiedzieć student.
- Docent?
- Gdzie jest ta książka.
- A co powinien wiedzieć profesor?
- Gdzie jest docent...

Hrabia do Jana:
- Janie, idź podlej kwiaty w ogrodzie.
- Ale przecież pada deszcz.
- To weź parasol.
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